[image: ]
МИНИСТЕРСТВО ТРУДАИСОЦИАЛЬНОГОРАЗВИТИЯ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(Минтруд РД)

П Р И К А З

“______” ________________________20____г.                                                                                                                     №…………….
г. Махачкала

О внесении изменения в Порядок выдачи справки для назначения государственной социальной стипендии, утвержденный приказом Министерства труда и социального развития Республики Дагестан              от 19 октября 2018 года № 04/1-780

В целях дальнейшего совершенствования работы и в соответствии с Указом Президента Республики Дагестан от 9 августа 2007 года № 110 «Об утверждении правил подготовки нормативных правовых актов органов исполнительной власти Республики Дагестан, их государственной регистрации, опубликования и вступления в силу» приказываю:
1. Внести в Порядок выдачи справки для назначения государственной социальной стипендии, утвержденный приказом Министерства труда и социального развития Республики Дагестан от 19 октября 2018 года № 04/1-780 (далее – Порядок) (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2018, 8 ноября, № 05026003240 изменение, изложив подпункт 8.5 пункта 8 в следующей редакции:
«8.5. Сведения о составе семьи по форме, утвержденной постановлением Правительства Республики Дагестан от 14 декабря 2022 г. № 430 «Об утверждении формы декларирования сведений о составе семьи»».
2. Отделу социального обслуживания семьи и детей обеспечить направление:
 настоящего приказа на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном законодательством порядке;
официально заверенной копии настоящего приказа в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан для включения в федеральный регистр нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации в установленном законодательством порядке;
официально заверенной копии настоящего приказа в Прокуратуру Республики Дагестан.
3. Отделу пресс-службы разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства труда и социального развития Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dagmintrud.ru).
4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра А.Н.Абдуллаев.

Министр                                                                                       М. Казиев

Статс-секретарь - заместитель министра
М. Кихасуров______________________

Начальник отдела
правового регулирования
Ф. Магомеднабиева__________________

Начальник отдела
социального обслуживания семьи и детей
А. Гасанова __________________________

Главный специалист-эксперт отдела
социального обслуживания семьи и детей
П. Магдиева _________________________

image1.png
R Z
N AN &